Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

EXECUTIVO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 448 / 2023 :: TERÇA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

31
/1

0/
20

23
 1

6:
48

:5
5

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

2º TERMO DE ADITIVO - CONTRATO  Nº  001/2022 -  PROCESSO  Nº  001/2022 ............................... 1

2º TERMO DE ADITIVO - CONTRATO  Nº  001/2022 -  PROCESSO  Nº  001/2022

2º TERMO DE ADITIVO - CONTRATO  Nº  001/2022 -  PROCESSO  Nº  001/2022
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 001/2022, CELEBRADO ENTRE O INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - IPAM E
CLEONES GUEDES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE FORMOSA DA SERRA NEGRA
- IPAM, CNPJ/MF nº 02.351.751./0001-88, com sede administrativa na Av. João da Mata e Silva, s/n Vila Viana,
representado por sua presidente a Sra. Arlene da Silva Rodrigues, inscrita no CPF n9 066.304.023- 08, residente e
domiciliado nesta cidade, residente e domiciliado nesta cidade e do outro lado e a empresa CLEONES GUEDES
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ Nº 41.090.116/0001-46, sediado à Rua D-8, Quadra 66, Lote
11, nº 11-A, Jardim Tropical, CEP: 65910735, Imperatriz/MA, neste ato representada pelo Sr. CLEONES GUEDES
DA SILVA, CPF nº 344.737.188-87 e RG nº 055258096-1 SSP/MA, neste ato denominada CONTRATADA,
RESOLVEM ADITAR o Contrato nº 001/2022 (Inexigibilidade nº 001/2022 e do Processo Administrativo nº 001/2022)
nos termos da Lei Federal n°. 8666/93, que passa a ter a seguinte redação, permanecendo as demais estipulações:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 001/2022, firmado
entre as partes, em 05/03/2022 até 31/12/2022 e posteriormente aditivado prorrogando o prazo de vigência de
01/01/2023 a 01/11/2023;

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência fica estendido pelo período de 02 de novembro de 2023 até a data de 31 de dezembro de 2024;

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes deste aditivo estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento
do Município, na classificação:

09.271.0033.2062.000 Manutenção das Atividades do IPAM
3.3.90.39.00 Outros Serviço de terceiros - pessoa jurídica

CLÁUSULA QUARTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eecf123c68bee774fccc51053dc7d35d62ca2af4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 448 / 2023 :: TERÇA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

31
/1

0/
20

23
 1

6:
48

:5
5

P
ág

in
a

2
de

 3

O presente termo aditivo decorre de autorização pela Presidente do IPAM (Ordenador de Despesa), e encontra
amparo legal no artigo 57 II da Lei nº 8.666/93 c/c a Cláusula segunda do Contrato nº 001/2022, firmado entre as
partes e demais normas atinentes à espécie.

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo Aditivo será publicado, em resumo, no diário Oficial do Município, conforme determina a Lei
Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEXTA- DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 03 (três) vias de igual teor e
forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas. são assinadas pelos representantes das partes,
CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Formosa da Serra Negra/Ma, em 30 de outubro de 2023.

_____________________________________________________
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - IPAM
CNPJ Nº 02.351.751/0001-88
CONTRATANTE

_____________________________________________________
CLEONES GUEDES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ Nº 41.090.116/0001-46
CONTRATADO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eecf123c68bee774fccc51053dc7d35d62ca2af4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 448 / 2023 :: TERÇA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

31
/1

0/
20

23
 1

6:
48

:5
5

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 31/10/2023 16:48:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eecf123c68bee774fccc51053dc7d35d62ca2af4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2023-10-31T19:49:00+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO